




(sudarymo data)

Eil. Nr.

A. ILGALAIKIS TURTAS 122 6503
I. NEMATERIALUSIS TURTAS 1
II. MATERIALUSIS TURTAS 2 122 6503
III. FINANSINIS TURTAS
1V. KITAS ILGALIKIS TURTAS
B. TRUMPALAIKIS TURTAS 221046 199383
I. 3                  2357                      595
1I. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 4 88164 3126
1II. KITAS TRUMPALIKIS TURTAS
IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 5 130525 195662

221168 205886
C. NUOSAVAS KAPITALAS - (810)
I. DALININKŲ KAPITALAS
II. REZERVAI
III. NELIEČIAMSIS KAPITALAS
IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS 6 (810)
D. FINANSAVIMO SUMOS 7 205868 201328
E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 8 15300 5368
I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI
II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 15300 5368

         221168           205886

- -

_____________

(eurais)

TURTAS

TURTAS, IŠ VISO

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR
ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

Patvirtinta___________________

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

2023-07-24 Nr. _____
PAGAL 2022 M. Gruodžio 31 D. DUOMENIS

Germantė Bartkutė

Pastabų
Nr.

 Ataskaitinis
laikotarpis

 Praėjęs
ataskaitinis
laikotarpis

ATSARGOS

            pavadinimas)
valdymo organo nario pareigų

                   (subjekto įstatuose nurodyto                                        (parašas)                                                            (vardas ir pavardė)
Vykdančioji direktorė

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

Lietuvos asociacija  "Sportas visiems"  įmonės k. 190729581
( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)
Žemaitės g.6, Vilnius duomenys kaupiami ir saugomi juridinių asmenų registre



Patvirtinta___________________

Eil.
Nr. Straipsniai Pastabų

Nr.
Ataskaitinis
laikotarpis

 Praėjęs
ataskaitinis
laikotarpis

I. PAJAMOS 366 450 183 857
1. PARDAVIMO PAJAMOS 6577 6189
2. FINANSAVIMO PAJAMOS 359873 140117
3. KITOS PAJAMOS 37551
II. SĄNAUDOS 366 450 183 857

1.

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ
SAVIKAINA  IR KITOS PARDAVIMO
SĄNAUDOS

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 257264 105996
3. KITOS SĄNAUDOS 109186 77861

III.
VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ
APMOKESTINIMĄ - -

IV. PELNO MOKESTIS

V.
GRYNASIS VEIKLOS
REZULTATAS - -

         PrezidentasVykdančioji direktorė Germantė Bartkutė
 (vardas, pavardė)(subjekto įstatuose nurodyto

valdymo organo nario pareigų
pavadinimas)

 (parašas)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2022 M. gruodžio 31 D. DUOMENIS
2023-07-24 Nr. _____

                                   (sudarymo data)

(eurais)

Lietuvos asociacija  "Sportas visiems"  įmonės k. 190729581
( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Žemaitės g.6, Vilnius duomenys kaupiami ir saugomi juridinių asmenų registre
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)



1

Lietuvos asociacija „Sportas visiems“

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 2022 m. gruodžio 31d.

2023 m. liepos mėn. 24 d.

1. Bendroji dalis

Lietuvos asociacija „Sportas visiems“ (toliau-Asociacija) įregistruota 1992 m. kovo 13 d. Paramos
gavėjo statusas suteiktas 2014-05-16

Lietuvos asociacija Sportas visiems teisinė  forma – asociacija
Lietuvos asociacija Sportas visiems (Asociacija) yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis

asmuo, kurio tikslas – koordinuoti Asociacijos narių veiklą, atstovauti Asociacijos narių interesus ir juos ginti
ar tenkinti kitus viešuosius interesus.

Asociacijos buveinė – Žemaitės 6, Vilnius
Asociacija filialų neturi.
Finansiniai Asociacijos metai sutampa su kalendoriniais metais. Asociacijos veiklos laikotarpis yra

neribotas.
Asociacija savo veikloje vadovaujasi  Lietuvos Respublikos Konstitucija, civiliniu kodeksu, asociacijų

įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais,
įstatais.

Buhalterinę apskaitą nuo 2021 m. rugpjūčio 18 d. pagal sutartį tvarko UAB “Aretas”,  atstovaujantis
asmuo Vilma Valevičiūtė.

Asociacija turi teisę vykdyti įstatymų nedraudžiamą ūkinę komercinę veiklą, kuri neprieštarauja jos
įstatams bei veiklos tikslams ir reikalinga jos tikslams pasiekti.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje dirbo 2 darbuotojai, praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
dirbo taip pat 2 darbuotojai. Savanorių asociacija neturėjo.

2. Apskaitos politika ir principai
Asociacijos buhalterinė apskaita vedama ir finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443 „Dėl finansų ministro
2004 m. lapkričio 22 d. įsakymo Nr. 1K-372 „Dėl Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių
asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kampanijos dalyvių
neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. Per ataskaitinius metus
apskaitos politikos pakeitimų nebuvo.

Asociacijos apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos vadovaujantis bendraisiais
apskaitos principais, įskaitant veiklos tęstinumo principą t.y. numatoma, kad Asociacija artimiausioje ateityje
galės tęsti savo veiklą.

Asociacijos apskaitoje visos piniginės operacijos atliekamos eurais.
Metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro šios ataskaitos:
 finansinės būklės ataskaita;
 veiklos rezultatų ataskaita;
 aiškinamasis raštas.

Asociacijos ilgalaikio materialiojo turto amortizacijai nustatyta tokia likvidacinė vertė ir toks naudingo
tarnavimo laikas:

Grupė Tarnavimo laikas Likvidacinė vertė

Kompiuterinė technika 3 metai 1 eur
Kiti prietaisai ir įrengimai 4 metai 1 eur



2

AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

1. Ilgalaikis nematerialus turtas.

Ilgalaikio nematerialaus turto ataskaitinio ir praėjusio laikotarpio pabaigoje asociacija neturi.

2. Ilgalaikis materialusis turtas.

Rodikliai Žemė Pastatai Mašinos ir
įrengimai

Transporto
priemonės

Kiti
įrengimai

Baldai Iš viso

Likutinė vertė praėjusių finansinių
metų pabaigoje

6503 6503

a) Įsigijimo vertė 25400 25400

Finansinių metų pokyčiai:

-turto įsigijimas

-perleistas, nurašytas turtas (-)

-įsigijimo savikainos koregavimas

-perrašymas iš vieno straipsnio į kitą

Finansinių metų pabaigoje 25400 25400

b) Nusidėvėjimas 18897 18897

Finansinių metų pokyčiai:

-finansinių metų nusidėvėjimas 6381 6381

-atstatantys įrašai (-)

-kitiems asmenims perleisto ir nurašyto
turto nusidėvėjimas

-perrašymas iš vieno straipsnio į kitą

Finansinių metų pabaigoje 25278 25278

Likutinė vertė finansinių metų
pabaigoje

122 122

Veikloje naudojamas visiškai nudėvėtas ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo verte 25 000 Eur, nurašyto ir
parduoto ilgalaikio materialaus turto nei ankstesniais ir ataskaitiniais metais nebuvo,

3. Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir ateinančių laikotarpių sąnaudos

Ataskaitinių pabaigoje atsargų nebuvo . Praėjusių metų pabaigoje atsargų likutis buvo 242 eur. Atsargų
nukainavimų ataskaitiniais metais nebuvo.

Išankstiniai  apmokėjimai 2022 m. pabaigoje - 2165 eur, avansu sumokėtos sumos tiekėjams.
Praėjusio laikotarpio pabaigoje išankstinių apmokėjimų buvo 353 eur. Įsisenėjusių skolų išankstiniuose
apmokėjimuose nėra.



3

Ateinančių laikotarpių sąnaudų ataskaitinių metų pabaigoje 192 eur, praėjusiais metais ateinančių
laikotarpių sąnaudų nebuvo.

4. Gautinos sumos.

Ataskaitiniais finansiniais metais balanso straipsnis Per vienerius metus gautinos sumos – 88164 eur,
kurį sudaro iš pirkėjų ir kitų asmenų bei finansavimo gautinos sumos. Šių skolų grąžinimo terminas ne ilgesnis
kaip 12 mėnesių. Abejotinų skolų asociacija neturi.

 pirkėjų įsiskolinimas – 1448 eur ;
 iš atskaitingų asmenų – 2056 eur;
 iš Nacionalinės sporto agentūros gautinas finansavimas projektui pagal 2023-02-03 pateiktą

mokėjimo prašymą 84492 eur.
 kitos gautinos sumos biudžeto ir sodros skola įmonei – 168 eur.

Praėjusių finansinių metų pabaigoje balanso straipsnis Per vienerius metus gautinos sumos – 3126 eur
 pirkėjų įsiskolinimas – 1540 eur ;
 iš atskaitingų asmenų – 1586 eur

5. Pinigai.

Asociacijos atsiskaitomosiose sąskaitose pinigų likutis metų pabaigai - 130525 eur, praėjusių
finansinių metų pabaigoje – 195662 eur, kasoje grynų pinigų nėra. Grynaisiais pinigais operacijos
nevykdomos.

6. Nuosavas kapitalas

Praėjusių metų pabaigoje sukauptas veiklos rezultatas nuostoliai 810 eur. Per ataskaitinius metus
ankstesnių metų rezultatas uždarytas asociacijos lėšomis. Ataskaitiniais metais rezultatas – 0 eur.

7. Finansavimo sumos

Visos finansavimo lėšos gautos pinigais. Paramos kitiems asmenims asociacija nesuteikė, visos gautos
lėšos panaudotos veiklai vykdyti.

Finansuotojas
Projektas, finasavimo
panaudojimo paskirtis

likutis gautų
finansavimo
lėšų   metų
pradžioje iki
koregavimo

likutis gautų
finansavimo
lėšų   metų
pradžioje po
koregavimo

Panaudotos
lėšos

Gautos
lėšos

likutis gautų
finansavimo
lėšų   metų
pabaigoje

Savivaldybės
renginiui Beactive night
LT 5-iuose miestuose 0 0 15000 15000 0

Nario mokesčiai LASV narių įmokos 4915 4915 3731 1300 2484
Nacionalinė sporto
agentūra

Projektas STOP
nejudumui Lietuvoje 183177 183030 149549 149696 183177

EUROPEAN
COMMISSION

Erasmus+Programe
(ERASMUS) 13383 13383 185471 192000 19911

Lietuvos tautinis
olimpinis komitetas

LASV
veiklai+jungtiniams 0 0 9705 10000 295
VISO: 201475 201328 363456 367996 205868



4

Vykdomi projektai :
2021 metų lapkričio mėn. pasirašyta sutartis SRF-KT-2021-1-0173 Sporto rėmimo fondo lėšomis

finansuojamo sporto projekto įgyvendinimo sutartis , kurios vykdymas numatytas iki 2024 metų . Projekto
suma -438744 eur, 10 proc. turi būti prisidėta asociacijos.

2022 metų pradžioje pasirašyta sutartis ES finansuojamam projektui „Lithuanian European Week of
Sport for 2022-2023 LTU EWOS 22-23 , kurio suma 320000 eur, projekto trukmė 24 mėn. .

8. Asociacijos įsipareigojimai
Ilgalaikių įsipareigojimų Asociacija neturi.

Trumpalaikiai įsipareigojimai ataskaitinių finansinių metų pabaigoje 15300 eur, t.y. :
 Skolos tiekėjams – 9605 eur;
 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 5456 eur, tame tarpe atostoginių kaupiniai 4489

eur
Trumpalaikiai įsipareigojimai praėjusių finansinių metų pabaigoje iki koregavimo 5221 eur, po

koregavimų 5368 eur. t.y. :
 Skolos tiekėjams – iki koregavimo 1817 eur, po koregavimo 1935 eur;
 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – iki koregavimo 3432 eur, tame tarpe atostoginių

kaupiniai 2348 eur, po koregavimo – 3387 eur,
 Kitos mokėtinos sumos po koregavimo – 46 eur

9. Pajamos ir Sąnaudos

Pajamos Asociacijos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje registruojamos
tada, kai jos uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą.

Asociacijos pajamos 2022 metais buvo registruojamos 50 Pajamų ir 2410 Pirkėjai sąskaitose. Gautos
pajamos naudojamos: darbo užmokesčiui ir su darbo santykiais susijusiems įsipareigojimams,
administracinėms išlaidoms, varžybų organizavimui.

Per 2022 m. sezoną Asociacija uždirbo 6 577 eur pajamų :
- Reklamos pajamų 2000 eur
- Dalyvio mokestis iš narių 4577 eur
Per 2021 m sezoną Asociacija  uždirbo 6 489 eur pajamų :
- Reklamos pajamų 2784 eur
- Dalyvio mokesčių 3705 eur.
Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai panaudojamos

padaromos sąnaudos, kurioms kompensuoti skirtos finansavimo sumos.
Ataskaitiniais metais pripažintos finansavimo pajamos – 359873 eur, praėjusiais metais iki

koregavimo 341145 eur, po koregavimo -– 140117 eur. Koregavimas atliktas dėl finansavimo sumų
pripažinimo pajamomis, nepatyrus sąnaudų, tai yra anksčiau, todėl ataskaitiniais buvo atliktas Veiklos
rezultatų ataskaitos 2 eilutės „Finansavimo pajamos“ koregavimas 201175 eur.

Kitos pajamos praėjusiais metais 37551 eur, ataskaitiniais metais nebuvo.

Ataskaitinio laikotarpio sąnaudos viso –366 450 eur:

- Renginių vykdymo sąnaudos 255 338 eur
- Patalpų nuomos sąnaudos 3 788 eur
- Darbuotojų du ir susiję mokesčiai 69 770 eur
- Atostoginių kaupiniai 2 142 eur
- Kitos bendrosios sąnaudos 28 922 Eur



5

- Transporto išlaikymo sąnaudos 15 eur
- Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos 6381 eur
- Baudų ir delspinigių sąnaudos 94 eur

Praėjusio ataskaitinio laikotarpio iki koregavimo 183 710 eur, po koregavimo -183 857 eur:

- Renginių vykdymo sąnaudos 105 849 eur
- Patalpų nuomos sąnaudos 2 819 eur
- Darbuotojų du ir susiję mokesčiai 51 428 eur
- Atostoginių kaupiniai 2 348 eur
- Kitos bendrosios sąnaudos 13 958 Eur
- Transporto išlaikymo sąnaudos 941 eur
- Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos 6 367 eur

10. Informacija apie išmokėtas sumas Asociacijos vadovams ir susijusiems asmenimis

Asociacijos Prezidentas dirba neatlygintinai.
Per ataskaitinius metus Asociacijos darbuotojams priskaičiuota 34 086 eur darbo užmokesčio, per

praėjusius ataskaitinius metus 53 776 eur.
Kitiems Asociacijos vadovams ir kitiems susijusiems asmenims išmokėtų ir priskaitytų ne su darbo

užmokesčiu susijusių sumų nebuvo.

11.Užbalansinės sąskaitos
Asociacija veikloje panaudos būdu naudojamas trečių asmenų turtas apskaitomas užbalansinėse

sąskaitose. Taip pat asociacija nuomojasi patalpas iš fizinio asmens Kaune. Nuomos kaina 215 eur per mėn

12. Pobalansiniai įvykiai
Po metų pabaigos buvo pateiktas mokėjimo prašymas dėl projekto vykdymo per 2022 metus, todėl

visos ūkinės operacijos atskleistos finansinėse ataskaitose. Kitų reikšmingų pobalansinių įvykių, įtakojančių
ataskaitinių metų finansines ataskaitas, nebuvo.

2020 m. pradžioje prasidėjusi pasaulinė pandemija COVID-19, tęsėsi iki 2022 m. balandžio mėnesio.
Pandemijos pasekmės - pasaulyje sukelta ekonominė krizė, kurios metu visuomenei naudingiems projektams
skiriama mažiau dėmesio ir finansų. 2022 m. reikšmingų pandemijos neigiamų pasekmių Asociacijoje nebuvo.
2022 metais energijos šaltinių kainų staigus kilimas bei 2022 m. vasario mėn. prasidėjęs karas Ukrainoje, kuris
tęsiasi iki šiol, nepadarė neigiamos įtakos Asociacijos veiklai ir finansinei padėčiai. Asociacijos vadovybė,
sudarydama 2022 metų finansines ataskaitas, vertino veiklos galimybes ir rizikas dėl nurodytų įvykių, ir nutarė,
kad nurodyti įvykiai neįtakojo jų sudarymo ir atskleidimų jose ir tikimasi, kad tai neįtakos Asociacijos veiklos
tęstinumo.

Vykdančioji Direktorė Germantė Bartkutė

Buhalterė

UAB „Aretas“ atstovė Vilma Valevičiūtė



Lietuvos asociacija „Sportas visiems“

2022 m. VEIKLOS ATASKAITA
2023 m. liepos 24 d.

BENDRIEJI DUOMENYS

Lietuvos Asociacija „Sportas visiems“ (toliau — Asociacija) įregistruota 1992 m. kovo 13d.
Valstybinės įmonės Registrų centre, į.k. 190729581.

Asociacijos buveinės adresas Žemaitės g. 6 ,Vilnius . Asociacijos valdymo organai yra
Konferencija, Vykdomasis komitetas, prezidentas ir vykdantysis direktorius.

Asociacija yra ne pelno siekiantis juridinis asmuo, ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis
asmuo,  turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas bankuose.
Asociacija yra paramos gavėja. Finansiniai metai yra kalendoriniai metai: pradžia -sausio 1 diena ir pabaiga

Ataskaitinių metų pradžioje Asociacija vienijo (jungė) 17 skėtinių fizinį aktyvumą, sveikatingumą
ir sportą propaguojančių asociacijų kurios savo ruožtu pagal savo specifines veiklos sritis (pvz: moterų
sportas, sveikuoliai, bėgimo mėgėjai ir tt.) taip pat jungia juridinius asmenis – narius – sporto klubus.

Ataskaitinių metų eigoje Asociacija padidino (priėmė 5 naujas organizacijas) savo narių sąrašą iki
21 nario – juridinio asmens, kai naujiems nariams taip pat buvo taikomas reikalavimas savo organizacijų
gretose turėti ne mažiau 5 narius – juridinius vienetus.

Ataskaitiniu laikotarpiu asociacija:
- pakeitė savo įstatus ir patikslino teisinės formos sąvoką bei kriterijus dėl Lietuvos

nevyriausybinių organizacijų sąvokos ir atitikmens Nevyriausybinių organizacijų įstatymui.
- Juridinių asmenų registras suteikė Asociacijai nevyriausybinių organizacijų atžymą;
- Naujoje – patvirtintoje įstatų redakcijoje Asociacijos finansų kontrolės mechanizmas pakeistas

revizijos komisijos į privalomą kasmetį audito reikalavimą;
- Vykdant Lietuvos sporto įstatymo reikalavimus Asociacija naujuose įstatuose patvirtino

valdymo organų narių rotaciją, numatant ne daugiau kaip 2
kadencijas po 4 metus arba 4 kadencijas po 2 metus iš eilės;

- Atliko kitus būtinus įstatų pakeitimus siekiant atitikti gerojo valdymo principus.

2022 metų pabaigoje asociacija vienijo šias Lietuvoje veikiančias nevyriausybines sporto
organizacijas (teisinė forma – asociacijos):

1. Lietuvos sporto draugija „Žalgiris“ (į.k. 2906491515),
2. Lietuvos sveikuolių sąjunga (į.k.191616227),
3. Lietuvos bėgimo mėgėjų asociacija (į.k. 190719135),
4. Lietuvos kūno kultūros mokytojų asociacija (į.k. 191613074),
5. Lietuvos asociacija „Gimnastika visiems“ (į.k. 195757385),
6. Jaunalietuvių sporto organizacija (į.k. 135768548),
7. Lietuvos moterų sporto asociacija (į.k.191696426),
8. Lietuvos šiaurietiškojo ėjimo asociacija (į.k. 302630748),



9. Lietuvos linijinių šokių federacija (į.k. 303122418),
10. Sporto savanorių sąjunga (į.k. 301540618),
11. Lietuvos ritinio sporto federacija (į.k. 191948770),
12. Lietuvos moksleivių sporto asociacija (į.k. 291954710),
13. Lietuvos sporto klubas „Makabi“ (į.k. 191695477),
14. Lietuvos keliautojų sąjunga (į.k. 190726514),
15. Lietuvos  gatvės vaikų ir jaunių futbolo asociacija (į.k. 195771196),
16. Lietuvos kaimo sporto ir kultūros asociacija „Nemunas“ į.k. (290780420),
17. Lietuvos šaulių sąjunga (į.k. 191691799),
18. Lietuvos orientavimosi sporto federacija (į.k. 191589075),
19. Lietuvos sportinių šokių federacija (į.k. 190748215)
20. Lietuvos studentų sporto asociaciją (į.k. 190776499)
21. Lietuvos sportinės žūklės federacija (į.k. 191935171)

ASOCIACIJOS VEIKLOS TIKSLAI:

- Vystyti ir propaguoti kūno kultūrą ir sportą, plėtoti gyventojų sveikatos gerinimo
sąlygas;
- Sutelkti Lietuvos Respublikos sporto organizacijas, asociacijas bei federacijas kultūros ir masinio
sporto vystymui bei propagavimui;
- Atstovauti ir ginti Asociacijos narių interesus visose valstybės ir savivaldybės įstaigose, įmonėse,
organizacijose, santykiuose su privačiais ir viešaisiais Lietuvos Respublikos ir užsienio asmenimis;
- ieškoti, užmegzti bei palaikyti ryšius, bendradarbiauti su Lietuvos ir užsienio viešaisiais ir
privačiais asmenimis, tarptautinėmis organizacijomis, siekiant įgyvendinti Asociacijos tikslus ir patenkinti
Asociacijos narių¡ interesus, atstovauti Asociacijos narių interesams tarptautinėse organizacijose;
- Teikti informaciją apie Asociacijos vykdomą veiklą, bendradarbiavimo sąlygas Lietuvos
Respublikos ir užsienio viešiems bei privatiems asmenims, tarptautinėms organizacijoms, tai pat tokią
informaciją pateikti Lietuvos ir užsienio žiniasklaidos priemonėse, įskaitant ir informacinių technologijų
panaudojimą;
- Vystyti ir populiarinti kūno kultūrą ir masinį sportą;
- Siekti aktyvaus bendradarbiavimo tarp Asociacijos narių;
- Koordinuoti Asociacijos narių veiklą, nariams vykdant bendrus veiklos projektus ir tikslines
programas;
- Teikti Asociacijos nariams konsultacijas bei metodinę pagalbą;
- Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo nustatyta tvarka ir pagrindais teikti labdarą ir
paramą;
- Aktyviai tarpininkauti sprendžiant nesutarimus ir ginčus tarp Asociacijos narių¡;
- Formuoti tinkamą Asociacijos narių ir jos vykdomos veiklos įvaizdį.

ASOCIACIJOS VEIKLOS VYKDYMAS IR FINANSINĖ INFORMACIJA ATASKAITINIAIS
METAIS  :

2022 m. buvo vykdomos šios fizinio aktyvumo skatinimo veiklos:



- Europos komisijos inicijuotas projektas: „Europos sporto savaitė – Beactive“ projektas
finansuojamas „Erasmus +“  programos lėšomis. Asociacija šios programos vykdymui gavo
320 tūkstančių eurų finansavimo patvirtinimą pagal pateiktą 2 metų veiklų planą, laimėjusi
savo pateiktos paraiškos finansavimą. Šio projekto finansavimas vyksta etapais išlaidų
kompensavimo principu, sumokėjus 50 proc. avansinį mokėjimą. Projekto eigoje pagal veiklų
planą yra teikiamos ataskaitos ir veikla vykdoma išlaidų kompensavimo principu. 2024 m.
projektui pasibaigus Asociacija 20 proc. nuo patvirtintos viso projekto sumos turi padengti savo
lėšomis, vėliau jas pripažįstant tinkamomis arba ne.

- 2022 metais taip pat buvo tęsiamas Asociacijos laimėtas projektas „Stop nejudumui Lietuvoje“
, kuris pagal projekto sutartį buvo pradėtas vykyti 2021 metais, o numatoma jo pabaiga 2024
m. Projektas yra dalinai finansuojamas Sporto rėmimo fondo lėšomis, asociacijai prisidedant
privalomu 10 proc. indėliu.

2022 metais Asociacijos veikla buvo grįsta projektiniu finansavimu pagal projektams pateiktas bei
patvirtintas išlaidų sąmatas ir sutartis. Kadangi patvirtintų projektų laikotarpis yra daugiau nei vieneri
veiklos metais visi mokėtini avansai jei išlaidos pagal veiklas nebuvo numatytos ataskaitiniu laikotarpiu –
persikėlė į 2023 veiklos metus.

Asociacija savo veiklą, o taip pat rašydama programas ir projektus grindžia Europos sporto
modelio patvirtinto 2020 metais (Europos taryba) principais ir Lietuvos Respublikos vyriausybės
programos 61 ir 113.1. punktuose išdėstytas nuostatais dėl šalies gyventojų ypač vyresnio amžiaus fizinio
aktyvumo ir sveikatos gerinimo.

2022 metais gauta finansavimo sumos – 367 996 Eur, metų pabaigoje nepanaudotas likutis
yra gauti avansai ir gautinos sumos pagal vykdomus projektus 205 868 Eur, tame tarpe 84 492 Eur pagal
2023 metų pradžioje pateiktą mokėjimo prašymą. Daugiau finansinės informacijos atskleista
aiškinamajame rašte prie finansinių ataskaitų.

Asociacijoje finansinių metų pradžioje dirbo 2 darbuotojai, finansinių metų pabaigoje 2
darbuotojai.

Ilgalaikio turto per ataskaitinius metus neįsigijo ir nenurašė.

Finansiniais metais asociacija susijusiems asmenims išmokų nevykdė, išskyrus su darbo santykiais
susijusias išmokas asociacijos vadovui.

ASOCIACIJOS VEIKLOS PLANAI  ATEINANČIAIS METAIS  :

2023 Metams Asociacija kelia sau šiuos pagrindinius veiklos plėtojimo uždavinius:
1. Užtikrinti Fizinio Aktyvumo projektų tęstinumą pagal galiojančias sutartis;
2. Savalaikiai atsiskaityti už tarpinių projektinių veiklų įgyvendinimą, pateikiant visus

reikalingus dokumentus ir ataskaitas;
3. Europos komisijai pateikti vieną papildomą projektą finansuojamą iš „Erasmus +“

programos pagal mažosios partnerystės projektams taikomus kriterijus.



4. Jei bus paskelbtas šaukimas Fizinio Aktyvumo projektams per Sporto rėmimo fondą
finansuoti, pateikti mažiausiai vieną projektą, į jo veiklų vykdymą įtraukiant bent vieną
asociacijos narį.

5. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai arba Nacionalinei sporto agentūrai (priklausomai
nuo to, kam bus deleguotos funkcijos) pateikti mažiausiai vieną paraišką Nacionalinei
Fizinio Aktyvumo programai finansuoti, įtraukiant ne mažiau kaip pusę Lietuvos
savivaldybių, ir ne mažiau kaip pusę savo organizacijos narių.

Vykdančioji direktorė Germantė Bartkutė


		2023-07-31T18:21:06+0000




